Rhodos Taygetus Phocis Sadales Cotim Deiotarus Racipalis

centibus origine traxerunt massilienses. Phocis auctore Strabone libro nono apposita est Boetia. phocesium edificium est Massilia: ut idem refert petrosus in loco suo: cui quidem pontus subiacet de qua plura superius. Tunc sadalim: sadalis & cothis ex thracia duces auxilia cum equitibus suis miserat. Deiotarus: quia cum septem milia equitum haberet Pompeius: deiotarus quia peditibus plurimum utebantur antiqui: milia multa peditum ei misit: Ariobarzanes ex Cappadocia ad eundem numerum miserat equites & Rhasipolis ex Macedonia praerat ducens equibus: qui cum Pompeio militabat. Deiotarus orientali Galatharum Terrarum. Ariarathes Cappadocium Rex: Armeniorum intra Euphratem incolentium taxiles princeps: Armeniorum uero supra Euphratem Megabates: alii praeterea inferiores potentia dynasta: ad belli civilis laborem sub Pompeio militauerunt: ut refert Appianus libro secundo & quicumque in circuitu maris orientem uersus incolunt fere omnes ad eum uenerunt. Collaudat senatores. Fidu deiotarum: quia donec bella civilia durarunt sp. fidelissimus populo Romano fuit. Gelida ora: s. Macedonum. Rhasipolis enim ex Macedonia equibus ducens praerat. Libyam iubet: Iubet et iuba regem esse Numidiae quae paulo ante per senatum Curionem cum exercitu deleuerat.

SVLPI. En tibi: Inuenit poeta in ptolemeum ingratum pompeio quem iussit interfici quod eius est beneficio in regno confirmatus ipsiusque regno suis se indignum ob multa scelera quae factitauit exclamat Fuit autem hic eius Aulethae filius quem Alexandriam ni e regio eiecerat & Gabinius reduxit. Sororem Cleopatram habuit. Pudor fortuna: poterat enim pudere fortunam quod indignum illi in dignitate regiam euexisset: eratque id superis crimini & culpa.

Diademate pelleo: Corona regia alexandrina Pelleus enim Alexander magnus a pella patria dictus est: cui successit in regno aegypti Ptolemeus lagis militis gregarii filius: a quo reliqui Ptolemei ducti sunt. hic enim filios habuit Ptolemeum Caesarum & philadelphum doctissimum qui ei successit & constituit in Alexandria bibliotheca egregiam Hinc euergetes quem philomater Tunc secundus euergetes quem physconem dicunt: Cui ptolemeus cognomine lathurus successit. Quae quidem secutus est Aulethes huius Dionisii pueri pater. ut Strabo libro. xvii. tradit. Sauium: nam crudeliter imperauit. Vinam in populis: uidelicet solos. Regia lagis: imperium quod obtinuit lagis filius. Magni iugulus: mors pompeii. Sorori: Cleopatra quae ex dimidia regni parte relicta fuerat haeres a patre. Soceroque nefas: cedes pompeii subtrahita caesari. Soluta coetu: dimisso senatu & congregatioe. Caca sorte: ignoto & obscuro euentu. Appius: huius meminit Cicero. in tusculanis his uerbis. Inde ea quae meus amicus appius Necromantia faciebat. In euentus ancipites: casus dubios nam uoluit ea apollinis oraculo certior esse. Expromere sine: aperire futura.

OMNIBO. Proh tristitia fata: i. exclamatione prorupit: quae inter ceteros Reges Ptolemeus quoque rex declaratus sit: qui deinde magni Pompeii causa fuit mortis: & auctor cuius caput obruncatum caesari obtulit. Tristitia: id est miserrima & aduersa populo romano. Dignissime re. dignissimus prope Rex eras gentis. Non fida: i. pfida: quae tibi simillima est. Pudor fortuna: pudere debuit: quod ad regiam maiestatem puexerit. Crimenque deorum: quae dii in hoc peccasse uidentur quod ipsi Regem dici passi fuerint. Pellaeo diademate: id est alexandrinum: nam pella (ut refert Strabo) Macedonum metropolis fuit: philippi & alexandri patria: unde pellaeus id est aegyptius: alexandria enim de nomine suo condidit Alexander. Iuuenalis. Unus pellaeo iuueni non sufficit orbis: pellaeus igitur id est alexandrius quae urbem ipsam amplificauit. Puer accipit enssem: adhuc puer sub tutela alioque uiuebat Principes autem erant Phocinus & Achilles: quorum consilio res omnes Ptolemeus gerebat. Atque utinam scilicet accipias in populos & non in Pompeium. Donata: scilicet patri tuo senatus consulto: a quo pater acciperat regnum aegypti: in eum postea tantum nefas ausus es perpetrare. Regia lagis: quia primus inter Aegypti Reges lagus fuit nam cum multis annos permansisset lagidarum imperium tandem euersum est: nam Ptolemeus lagis filius alexandro successit: Ptolemeo autem (ut refert Strabo) philadelphus: philadelpho euergetes: postea philopater agatoclia: postea Epiphanes: postea philomator filio a patre imperium accipiente: hinc uero frater successit secundus Euergetes nominatus: hunc physconem dicunt: cui ptolemeus cognomento lathurus successit. Lathuro auletes Cleopatra pater: qui praeter alia flagitia: etiam choraulam exercuit hic est quem alexandrini exegerunt: quem Romam profectum Pompeius suscepit: & Senatui commendauit: Ptolemeus itaque a Gabinius reductus: non multo post morbo absumptus: relicta duobus filiis & totidem filiabus: quarum grandior erat Cleopatra: alexandrini & puerum natu grandiosem & Cleopatram regno praefecerunt sed pueri familiares: mota seditione Cleopatram eiecerunt: Caesarem adolescentulum interemit: & Cleopatram ab exilio reuocatam aegypti Reginam constituit. Iugulus magni: quia simul cum regno factus es potens cadis Pompeii. Accessit: scilicet potestati tuae. Regnumque sorori: & quia te regem senatus populisque romanus declarauit ereptum est regnum sorori tuae Cleopatrae. Soceroque nefas: quia quod nefas erat Caesari: occidere generum: eripuit tu o Ptolemea. Tunc turba: nunc dicit quomodo senatum dimisso onanes se ad arma parabant: Sed appius unus ex omnibus oraculum sic